Subclavius) Homini pulmones valde ampli sunt [1], & in universura inter animalia eae species pulmones ampliores habent, quae vitam magis mobilem & exercitam vivunt. Hinc metus erat [2], ne in violentissima inspiratione costae superiores deorsum traherentur, atque adeo dilatatio thoracis impediretur. Sed homo ob aliam rationem claviculas nactus est, ossa valida, hinc sterno commissa, inde acromio, ita firma, ut nullo modo detrahi possint. Haec ossa soli gliri [3], & talpae, & simiae data esse videmus, quae animalia id peculiare habent, ut pedes anteriores in superiora, inferiora, anteriora, & posteriora moveant, cum reliqua quadrupeda claviculis destituta, armos suos unice antrorsum & retror-

(1) Homini pectus ad latera quidem compressum, sed anterieus amplum brutis ad latera compressum est. SENNACUS rationem quaesivit, in pedum anteriorum ad corpus animalis hypomochlio, id, aiebat, non debuisse in quadrupedibus remote a pectore poni, tunc enim non in ossibus, sed in musculis & ligamentis scapulae nixum fuisset, adeoque & debilius & dolorificum in saltu *Mém. de l'Acad. 1724. p. 236.* Repugnant simiae, & alia quadrupeda, claviculis, uti homo, donata, quae tamen ex ipsa naturae lege, quatuor pedibus gradiuntur. Sed ratio princeps dilatandi thoracis videtur, quod homini valde brevis sit. Sternum in omnibus quadrupedis longius est. Canis & mustela PEYER *obs. p. 62.* tanto minus animal, tredecim costas habet, plures etiam porcus, & vulpes, nempe 14. PEYER *obs. p. 52.* pleraque alia animalia etiam plures.

(2) Maxime, quando aerem continemus; quod in nixibus edendis valde necessarium est, musculi abdominis, qui eo tempore valide contrahuntur, & diaphragmati resistunt, procul dubio thoracem detraherent, nisi superior pars egregie firmaretur. Id factum est ipsa

costarum supremarum fabrica, brevitate, ligamentis arctis, symphyis cum sterno. Neque tamen excludendi musculi, sed de subclavio videndum.

(3) Claviculas nacta sunt, quotquot utuntur manibus ad cibum capiendum. Simiae totum genus CHESELDEN. ad c. IV. FABRIC. *de gressu p. 62.* castor KULMUS *suppl. act. Uvatisl. p. 108.* mus cum omni suo genere, nempe talpa CHESELDEN. ad c. IV. sciuro CHESELDEN. c. 7. mure alpino HILDAN. *obs. 97. Cent. VI. &c.* vespertione CHESELDEN. *Inc. ad c. V.* Rana claviculas habet MURALT. *Vademec. p. 588.* forte ob validam illam in coitu amplexationem femellae. Ratio autem, quare animalibus manu multum utentibus, clavicula data sit, manifeste est, ut nempe natura musculos in humerum deducere posset, longius a centro motus distantes, quos in quadrupedibus necesse est fere eandem cum humero directionem sequi, atque adeo magnam virium partem amittere. Hinc iisdem hominibus acromion & spina scapulae majores CHESELDEN. c. IV. Avium denique scii claviculas habet FABRIC. l. c.